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...értesítjük községünk la-
kosságát, hogy 2020. no-
vember 10-én elhunyt
Dávid Dezsõné, közsé-
günk nyugdíjas pedagógu-
sa. Marika több évtizeden
keresztül volt tanítója és
igazgatóhelyettese a Törteli Szent István Király Általános
Iskolának. Nagyon sok törteli gyereket megtanított írni,
olvasni és nevelte õket, hogy a tanulást szeretõ ember
váljék belõlük.

Mécs László szavaival vallotta: „vadócba is rózsát
oltok, hogy szebb legyen a föld!

Most elment egy pedagógusunk. A pályáját befutotta,
az életét megharcolta, a hitét megtartotta.

Kedves Marika, tisztelettel búcsúznak Tõled a törteli
emberek, a törteli diákjaid!

Nem múlnak õk el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.

(Juhász Gyula)

N Y U G O D J Á L   B É K É B E N !

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete
nevében:

Godó Tibor Czeróczki Ferencné
polgármester alpolgármester

Tisztelt Törteli Lakosok!
A Kormány Magyarország Alaptörvénye 53. cikk (1)

bekezdésében meghatározott hatáskörében eljárva a 478/
2020. (XI.3.) Korm. rendeletével (a továbbiakban: Korm.

rendelet) veszélyhelyzetet hirdetett ki az
élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztetõ
tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV-2 koronavírus világjárvány követ-
kezményeinek elhárítása, a magyar ál-
lampolgárok egészségének és életének
megóvása érdekében – Magyarország
egész területére kiterjedõen.

A Korm. rendelet a Magyar Közlöny 237. számában
került kihirdetésre és 2020. november 04. napján lépett
hatályba.

A különleges jogrend bevezetésével ismételten alkal-
mazni kell a katasztrófavédelemrõl és a hozzá kapcsolódó
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII.
törvény (a továbbiakban: Kat. tv.) veszélyhelyzetre
vonatkozó sajátos irányítási szabályait.

A Kat. tv. 46. § (4) bekezdése alapján veszélyhely-
zetben a települési önkormányzat képviselõ-testületének,
a fõvárosi, megyei közgyûlésnek feladat- és hatáskörét
a polgármester, illetve a fõpolgármester, a megyei köz-
gyûlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat
állást önkormányzati intézmény átszervezésérõl, meg-
szüntetésérõl, ellátási, szolgáltatási körzeteirõl, ha a
szolgáltatás a települést érinti.

A Képviselõ-testület ülései nem kerülnek megtartásra,
ezen idõszak alatt a települési önkormányzat képviselõ-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gya-
korolja.

Törtel, 2020. november 05.
Godó Tibor s.k. polgármester

TÁJÉKOZTATÓ Megrendülten
és õszinte
részvéttel...
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Madách Imre: Az aradi sírra
Nem néztetek erõst, hogy szolgáljátok, 
Ki fényesen majd jutalmazni tud 
Akit szolgáltatok egy árva hon volt, 
Im sírotokra emlékkõ se jut.

2020. október 6-án, az aradi vértanúk nemzeti emlék- és
gyásznapján megemlékeztünk hõseinkrõl, akik életüket
áldozták Magyarországért és a magyar szabadságért.
Törtel Község Önkormányzata részérõl koszorúzott Godó
Tibor polgármester, Czeróczki Ferencné alpolgármester és dr.
Kolláth Ágnes jegyzõ. A Törteli Tulipán Óvoda részérõl
koszorút helyezett el Jaczina Zoltánné óvodavezetõ és Kókainé
Matuz Henriett helyettes óvodavezetõ. A Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár részérõl koszorúzott Senkei Rita igaz-
gató.

Törtel Község Önkormányzata

Ezen napon a magyar történelem egyik jelentõs eseményére
emlékezünk, ami 1956. október 23-án kezdõdött, 64 évvel
ezelõtt. Ez az ünnep magába sûríti mindazt, amit a
magyarság kívánt, amire vágyott, amit magának követelt.
Az ünnep jelkép és tanítás. Jelképe a hõsiességnek, tanítás
arról a nemzeti egységrõl, amely a felkelés tüzében, egyéni
és közösségi áldozatok között született.

Törtel Község Önkormányzata a járványügyi rendelkezések
figyelembe vételével tartott megemlékezést 2020. október 23-
án délután, a Szent István téren található 1956-os forrada-
lomnak és szabadságharcnak emléket állító márványtáblánál.
Az önkormányzat mellett intézmények és civil szervezetek
emlékeztek meg a hõsökrõl. Néhány intézmény és civil
szervezet korábban helyezte el koszorúját.

Aranyosi Ervin: Október 23. (1956. emlékére)
Idegen népek állnak vállainkon,

saját hazánkban rabként tartanak.
S bennünk a vágy, már nem maradhat titkon,

hiába tankok, gyilkos vad hadak.

Bilincs a kézen, béklyó köt a földhöz,
de mindez gyenge, míg lelkünk szabad!
Hazug világ, ma tõlünk messze költözz!

Igaz magyar, hát mutasd meg magad!

Megannyi nép már átgázolt felettünk,
s uralt minket. Hát ebbõl már elég!

Tatár, Török, Habsburg csicskása lettünk,
Trianont, nácit is nyögött-e nép.

„Felszabadítók” rabolták hazánkat,
és vittek mindent, mi mozdítható.

Hagytak tengõdni, mert ez volt a látszat,
de szívta vérünk, a tolvaj hódító.

És jött egy nap, október huszonhárom,
hitet hozott a hûvös õszi szél:

Szabaddá válunk, végre, minden áron,
a bátor szív egy szebb jövõt remél.

Igaz szívek a nemzetért dobognak,
s elárult lelkek mernek hinni már.

Barikádon lyukas zászlók lobognak,
szabadság nélkül, az életünk sivár!

Áldott a hõs, ki kiáll a hazáért,
s minden áruló legyen átkozott!

Szeresd hazád, felelõs vagy a máért,
amely reményt, s szabadságot hozott…

Törtel Község Önkormányzata

Emlékeztünk...
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Koszorúzással és mécsesek gyújtásával
emlékezett a Képviselõ-testület az 1990
óta elhunyt polgármesterek, képviselõk,
kitüntetettek sírjánál 2020. október 29-
én.

„Azért van az égen milliárd csillag,
áldassék minden elköltözött lélek,

mert a sok kis gyertyaláng mind ott
ragyog,

mintha az élõk felett õrködnének.”
(Kiss Szabó Lívia: Mindenszentekre,

részlet)

Tisztelettel:
Törtel Község Önkormányzata

Az 1956-os megemlékezés képekben...

„Egy ember addig él, amíg emlékeznek rá.” – Fekete István
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LAKOSSÁGI
TÁJÉKOZTATÓ

A Kormányzati Tájékoztatási Központ pontokba foglalta a szigorításokat,
az errõl szóló törvény a MAGYAR KÖZLÖNY 242. számában olvasható
– 2020. évi CIX. törvény A koronavírus-világjárvány második hulláma elleni
védekezésrõl.

 Este 8 óra és reggel 5 óra között kijárási tilalom lép életbe, mindenkinek
haza kell érnie este 8 óráig. A kijárási tilalom alóli mentesülés egyik esete a
munkavégzés, amelyet azonban igazolni szükséges.

 Minden gyülekezés tilos.
 Az éttermek vendéget nem fogadhatnak, vendégnek ott csak az étel elvitele

céljából lehet tartózkodni. A házhoz szállítás adminisztratív terheit a Kormány
csökkenti és bevonhatóvá teszi a taxisokat a feladat ellátásába. Az üzemi étkez-
dék nyitva tarthatnak.

 Az üzletek – a gyógyszertárak és a benzinkutak kivételével – este 7 óráig
maradhatnak nyitva és utána a kijárási tilalom lejártával, tehát leghamarabb
reggel 5 órakor nyithatnak ki. Az e rendeletben nem említett szolgáltatók és
szolgáltatások (például fodrász, masszõr, személyi edzõ) a szokott rendben
mûködhetnek a kijárási tilalom szabályai mellett.

 A szállodák turistákat nem, csak üzleti, gazdasági vagy oktatási célból
érkezett vendégeket fogadhatnak.

 Mindennemû rendezvény megtartása tilos, ide értve a kulturális esemé-
nyeket, valamint a karácsonyi vásárokat.

 A vallási közösségek szertartásai a vallási közösség döntése szerint tartha-
tóak meg. A Kormány felkéri a vallási közösségeket, hogy a szertartásaik során
a magatartási szabályokat az általános szabályokkal összhangban határozzák meg.

 A sportmérkõzéseket zárt kapuk mögött kell megtartani.
 Az egyéni szabadtéri sportok gyakorlása engedélyezett. A vonatkozó

jogszabályok szerint versenyszerûen sportolók e tevékenységükben nem korlá-
tozhatóak.

 A szabadidõs létesítmények használata tilos, beleértve különösen a fitnesz-
termeket, fedett uszodákat, múzeumokat, könyvtárakat, mozikat és állatkerteket,
korcsolyapályákat.

 A bölcsõdék, az óvodák és az általános iskolák a 8. osztályig a megszokott
rend szerint nyitva tartanak, a speciális intézményi védelmi intézkedéseket az
igazgató határozza meg.

 Az iskolák a középfokú oktatásban 9. osztálytól digitális munkarendben
mûködnek. A középfokú intézmények kollégiumai az iskolaigazgató döntése
szerint mûködnek.

 Az egyetemek, fõiskolák digitális munkarendre térnek át. A felsõoktatási
intézmények kollégiumai bezárnak, ez alól kivételeket a rektor állapíthat meg.
A tartózkodás különösen a határon túli és külföldi diákok, illetve a hatósági
házi karantén kötelezettséget a kollégiumban teljesítõk számára engedélyezhetõ.

 Magán és családi rendezvények (például: születésnap) 10 fõig megtarthatóak.
 Temetés legfeljebb 50 fõvel tartható meg.
 Esküvõk lakodalom nélkül tarthatóak meg, azonban az eseményen csak

meghatározott személyek vehetnek részt.
 Kórházak, iskolák, óvodák, bölcsõdék dolgozóit és a szociális intézményben

dolgozókat – külön kormányrendeletben foglaltak szerint – hetente tesztelni kell.
 A maszkviseléssel és távolságtartással kapcsolatosan eddig bevezetett

szabályok továbbra is érvényesek, azzal, hogy a 10.000 fõnél nagyobb település
egyes közterületein a maszkviselés kötelezõ. A területek kijelölése a polgármester
feladata. Sporttevékenység során, valamint a parkokban, illetve zöldterületeken
a maszk viselése továbbra sem kötelezõ. Godó Tibor polgármester

Elsõ körben november 14-15-én,
szombaton és vasárnap mûködött az a
koronavírus-tesztállomás, amely a Ceg-
lédi Toldy Ferenc Kórház melletti parko-
lóban kapott helyet, és ahová a háziorvos
elektronikusan már elküldött vizsgálat-
kérése után tudnak elmenni az enyhébb
tünetekkel rendelkezõ betegek.

Szombaton lehetõleg 12 órától jelent-
kezzenek 16 óráig, vasárnap 10-16 óra
között keressék fel a szûrõállomást.

A szûrõbusz a tervek szerint késõbb
– akár minden héten – visszatér, vagy
helyben fix szûrõpontot hozunk létre az
eredeti tervek szerint.

A szûrésen azok vehetnek részt, akik-
nek a háziorvosa megrendelte a COVID-
tesztet, nem súlyosak a tüneteik, azonban
a Mentõszolgálat még nem jutott el a
lakcímre a mintavétel miatt.

Ezen személyek körét a Mentõszol-
gálat munkatársai a rendelkezésükre álló
adatbázisból látni fogják, tehát a helyszí-
nen a személyazonosság igazolására
(személyi igazolvány, lakcímkártya, TAJ
kártya) van szükség.

A szûrõbusz a Mentõszolgálat CO-
VID-szûrésének leterheltségét enyhíti,
azokat az enyhébb tünetekkel rendelkezõ
betegeket várják, akiknek egészségi álla-
pota megengedi a szûrõállomás felkere-
sését.

A Mentõszolgálat azt kéri, hogy a
helyszínre lehetõség szerint gépkocsival
érkezzenek (akár utasként). A mintavé-
telhez a páciensnek nem kell kiszállnia
az autóból. A minta értékeléséig a gép-
kocsit a parkolóban félreállítják. Ameny-
nyiben a teszt negatív, úgy újabb minta-
vételre kerül sor, azonban ennek értéke-
lése késõbb történik, a páciens tájékoz-
tatást kap arról, hogy milyen módon jut
a teszt eredményéhez.

A Mentõszolgálat kérése szerint a
vizsgálatra érkezõk a teszt elõtt 6 órával
lehetõség szerint ne étkezzenek, ne igya-
nak, ne dohányozzanak, és ne mossanak
fogat.

Kérjük mindenkinek a türelmét, a
gyorsteszt kiértékelése is 15-20 percet
vesz igénybe! A ceglédi mentõsök vég-
zik el a Covid gyors- és PCR teszteteket,
a Vöröskereszt munkatársaival együtt.

TÁJÉKOZTATÓ
COVID-SZÛRÕBUSZ
CEGLÉDEN
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DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

www.tortel.hu

A MAGYAR KÖZLÖNY 242.
számában olvasható a 2020. évi CIX.
törvény A koronavírus-világjárvány má-
sodik hulláma elleni védekezésrõl, vala-
mint a Kormány 484/2020. (XI.10.)
Korm. rendelete a veszélyhelyzet idején
alkalmazandó védelmi intézkedések
második ütemérõl.

Ezen jogszabályok alapján Törtelen
is elmarad mindennemû karácsonyi
rendezvény. A Déryné Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár Malom épületének
udvarán felállított adventi gyertyákat a
képviselõ-testület tagjai fogják meggyúj-
tani. A Szent István téren a községi ka-
rácsonyfa természetesen felállításra ke-
rül, az ünnepi díszkivilágítással együtt.

Godó Tibor polgármester

A koronavírus-fertõzés miatt kialakult veszélyhelyzetre való tekintettel a
kormányhivatalok és járási/kerületi hivatalok a következõ módon korlátozzák
ügyfélfogadásukat:
 Ügyintézésre kizárólag elektronikusan vagy telefonon elõzetesen lefoglalt

idõpontban van lehetõség.
 Az ügyfélszolgálatok korlátozhatják az egyidejûleg az ügyféltérben tartóz-

kodó ügyfelek számát.
 Kérjük, hogy ügyintézéskor csak indokolt esetben érkezzen kísérõvel!
 Elkerülhetetlen személyes ügyintézés esetén, várakozáskor kérjük betartani

az ügyfelek közötti legalább 1,5-2 méter „szociális” távolságot!
Ügyfélszolgálatunkon a következõ elérhetõségeken tájékozódhat:

Hatósági, aktív korúak ellátásával 06-53/511-488
kapcsolatos ügyek cegled.hatosag@pest.gov.hu

Szociális ügyek 06-53/511-461
cegled.hatosag@pest.gov.hu

Gyámügy (Cegléd) 06-30/277-3070
cegled.gyam@pest.gov.hu

Gyámügy (Abony) 06-53/795-361, 06-20/245-8259
abony.gyam@pest.gov.hu

Élelmiszer-biztonság és 06-53/311-929, 06-20/556-4077
Állategészségügy cegled-elelmiszer@pest.gov.hu

Népegészségügy 06-53/311-153, 06-53/312-488,
06-20/240-4176

cegled.nepeu@pest.gov.hu

Családvédelmi Szolgálat 06-20/236-4013
cegled.nepeu@pest.gov.hu

Információ-idõpont kérés 06-53/314-710 101-es mellék,
06-20/243-0732

cegled.foglalkoztatas@pest.gov.hu

Közvetítési ügyek 06-20/242-9801

Csoportos létszámleépítés 06-30/758-2302

Közfoglalkoztatás 06-20/242-9200

VEKOP-8.1.1-15 PROJEKTSZERVEZET 06-30/346-3252

VEKOP-8.2.1-15 PROJEKTSZERVEZET 06-70/399-3094

Munkaerõpiaci képzés 06-30/346-3252

Támogatások 06-20/460-1010

További információk: www.kormanyhivatal.hu. Köszönjük megértésüket és
együttmûködésüket!

TÁJÉKOZTATÓ

A KARÁCSONYI
PROGRAMOKRÓL CEGLÉDI JÁRÁSI HIVATAL

FELHÍVÁS
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A Kormány 478/2020. (XI.3.)
Korm. rendelete
A veszélyhelyzet
kihirdetésérõl
A Kormány
az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdé-
sében meghatározott hatáskörében, fi-
gyelemmel a katasztrófavédelemrõl és
a hozzá kapcsolódó egyes törvények
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII.
törvény 51/A. §-ára, a 2. és 3. § tekin-
tetében az Alaptörvény 53. cikk (2) be-
kezdésében meghatározott eredeti
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény

15. cikk (1) bekezdésében meghatározott
feladatkörében eljárva a következõket
rendeli el:

1. A veszélyhelyzet kihirdetése
1. § A Kormány az élet- és vagyon-
biztonságot veszélyeztetõ tömeges meg-
betegedést okozó SARS-CoV-2 korona-
vírus világjárvány (a továbbiakban: ko-
ronavírus világjárvány) következményei-
nek elhárítása, a magyar állampolgárok
egészségének és életének megóvása ér-
dekében Magyarország egész területére
veszélyhelyzetet hirdet ki.

2. A koronavírus világjárvány
következményeinek elhárításával

összefüggõ szabályok
2. § (1) A Kormány a koronavírus világ-
járvány következményeinek elhárításáért
felelõs kormánytagként a miniszterelnö-
köt jelöli ki.
(2) A miniszterelnököt az (1) bekezdés
szerinti feladatának ellátásában a jár-
ványügyi készültség során mûködõ Ope-
ratív Törzs feladatairól szóló 286/2020.
(VI.17.) Korm. rendelettel létrehozott
Operatív Törzs segíti.
3. § (1) A veszélyhelyzettel kapcsolatos
rendkívüli intézkedésekrõl külön kor-
mányrendeletek rendelkeznek.
(2) A Kormány a veszélyhelyzet fennál-
lásának szükségességét folyamatosan
felülvizsgálja.
(3) A Kormány az állampolgárok együtt-
mûködését kéri a veszélyhelyzettel kap-
csolatos rendkívüli intézkedések végre-
hajtásában.

3. Záró rendelkezések
4. § Ez a rendelet 2020. november 4-én
lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

__________________

A Kormány 479/2020. (XI.3.)
Korm. rendelete
a veszélyhelyzet idején
alkalmazandó további
védelmi intézkedésekrõl
A Kormány
az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésé-
ben meghatározott eredeti jogalkotói ha-
táskörében, figyelemmel a katasztrófa-
védelemrõl és a hozzá kapcsolódó egyes
törvények módosításáról szóló 2011. évi
CXXVIII. törvény 51/A. §-ára, a 13. és
14. § tekintetében az egészségügyrõl
szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. §
(1b) bekezdés c) pontjában, valamint  a
kereskedelemrõl szóló 2005. évi CLXIV.
törvény 12. § (1) bekezdés a) pontjában
kapott felhatalmazás alapján, az Alap-
törvény 15. cikk (1) bekezdésében meg-
határozott feladatkörében eljárva a
következõket rendeli el:

1. A kijárási korlátozás
1. § (1) Éjfél és reggel 5 óra között –
a (2) bekezdés szerinti kivétellel – min-
denki köteles a lakóhelyén, a tartóz-

A veszélyhelyzet kihirdetésével
kapcsolatos jogszabályok
MAGYAR KÖZLÖNY 237. szám 

Folytatása a 9. oldalon.
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kodási helyén vagy a szálláshelyén
tartózkodni.
(2) Az (1) bekezdéstõl eltérõen
a) munkavégzés céljából,
b) a munkavégzés helyére történõ köz-
lekedés céljából,
c) a munkavégzés helyérõl a lakóhelyre,
a tartózkodási helyre, illetve a szállás-
helyre történõ közlekedés céljából
vagy
d) egészségkárosodással, életveszéllyel
vagy súlyos kárral fenyegetõ helyzet
esetén, valamint életvédelmi céllal éjfél
és reggel 5 óra között megengedett a
lakóhely, a tartózkodási hely vagy a szál-
láshely elhagyása, illetve a közterületen
történõ tartózkodás.
(3) Ha az Országgyûlés e rendelet ha-
tályát meghosszabbítja, az (1) bekezdés
szerinti kijárási korlátozás hatályának  a
fenntartásról a Kormány legkésõbb
2020. november 30-án döntést hoz.

2. A rendezvényekre vonatkozó
védelmi intézkedések

2. § (1) Tilos az olyan rendezvény
helyszínén tartózkodni,
a) amely rendszeresen vagy meghatá-
rozott alkalomból, illetve idõpontban
tartott, nyilvános, valamint nem nyil-
vános, válogatott lemezbemutatás vagy
élõ elõadás útján nyújtott zeneszol-
gáltatást fõszolgáltatásként nyújt és
b) amelyen a részvételhez nem kell meg-
váltott ülõhellyel rendelkezni.
(2) Tilos az (1) bekezdés szerinti rendez-
vényt szervezni, illetve tartani.

3. A kulturális rendezvényekre és
helyszínekre, a mozielõadásokra,
valamint a sportrendezvényekre
vonatozó védelmi intézkedések

3. § (1) A 2. § (1) bekezdése szerinti
rendezvény fogalma alá nem tartozó,
az elõadó-mûvészet valamennyi ágának
fellépése céljából megtartott esemény,
függetlenül annak nyilvánosságától –
különösen színház, tánc-, zenemûvészet
–, a mozielõadás, valamint a nem nem-
zetközi sportrendezvény (a továbbiakban
együtt: kulturális vagy sportrendezvény)
a (2) és (3) bekezdés szerint tartható
meg.
(2) A kulturális vagy sportrendezvény
nézõterén a nézõk – a páholyok kivéte-
lével –
a) csak minden harmadik ülõhelyet fog-

lalhatják el, két nézõ között két ülõhelyet
üresen kell hagyni és
b) a közvetlenül egymás mögötti ülõhe-
lyeket nem foglalhatják el,
azzal, hogy az egymás mellett és a kü-
lönbözõ sorokban ülõk között is lehe-
tõség szerint 1,5 méteres távolságot kell
biztosítani.
(3) A kulturális vagy sportrendezvény
során a nézõk – a nézõtéren kialakított
ülõhelyeken kívül – 1,5 méteres távolsá-
got kötelesek egymástól megtartani, kü-
lönösen
a) a páholyokban,
b) a kulturális vagy sportrendezvény
szünetében,
c) a kulturális vagy sportrendezvény
létesítményének területén, illetve
d) a kulturális vagy sportrendezvény
helyszínén található vendéglátó üzletben.
(4) A (2) és (3) bekezdés szerinti védel-
mi intézkedések betartásáról és az ahhoz
szükséges feltételek biztosításáról a kul-
turális vagy sportrendezvény szervezõje,
illetve a kulturális vagy sportrendezvény
helyszínének üzemeltetõje köteles gon-
doskodni. Azt a személyt, aki a szervezõ,
az üzemeltetõ, illetve a szervezõ vagy
az üzemeltetõ alkalmazottja felszólítá-
sára sem tartja meg a (2) és (3) bekezdés
szerinti védelmi intézkedéseket, a szer-
vezõ, az üzemeltetõ, illetve a szervezõ
vagy az üzemeltetõ alkalmazottja köteles
a látogatásból kizárni, és gondoskodni
arról, hogy e személy a helyiséget, illet-
ve a területet elhagyja.
(5) A nemzetközi sportrendezvényekre
a 9. §-ban meghatározottakon túl a nem-
zetközi szövetség elõírásai alkalmazan-
dóak.
4. § (1) A muzeális intézményekrõl, a
nyilvános könyvtári ellátásról és a köz-
mûvelõdésrõl szóló törvényben megha-
tározott
a) muzeális intézmény,
b) nyilvános könyvtári ellátást biztosító
intézmény,
c) kép- és hangarchívum,
d) közmûvelõdési intézmény,
e) közösségi színtér, valamint
f ) integrált kulturális intézmény
látogatható, azzal, hogy a látogatók
kötelesek egymástól 1,5 méter távolságot
tartani.
(2) Az (1) bekezdés szerinti védelmi
intézkedés betartásáról az (1) bekezdés
szerinti intézmény üzemeltetõje köteles
gondoskodni. Azt a személyt, aki az üze-

meltetõ, vagy az üzemeltetõ alkalmazott-
ja felszólítására sem tartja meg a másik
személytõl a 1,5 méter távolságot, az
üzemeltetõ vagy az üzemeltetõ alkal-
mazottja köteles a látogatásból kizárni,
és gondoskodni arról, hogy e személy
a helyiséget, illetve a területet elhagyja.
5. § (1) A 3. és 4. § szerinti kötelezett-
ségek betartását az általános rendõrségi
feladatok ellátására létrehozott szerv (a
továbbiakban: rendõrség) ellenõrzi.
(2) Ha a rendõrség az ellenõrzés során
a 3. § (4) bekezdése vagy a 4. § (2) be-
kezdése szerinti kötelezettség megsze-
gésérõl szerez tudomást, a Magyarország
gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi
CXCIV. törvény (a továbbiakban: Gst.)
38/B. §-ától eltérõen
a) figyelmeztetést alkalmaz,
b) 100 000 forinttól 1 000 000 forintig
terjedõ bírságot szabhat ki,
c) a helyiséget, területet, intézményt, il-
letve a helyszínt – a sportrendezvény
helyszíne kivételével – legalább egy nap-
ra, legfeljebb egy év idõtartamra ideig-
lenesen bezárathatja, vagy
d) a sportrendezvény helyszíne esetében
elrendeli, hogy a helyszínen legalább
egy, de legfeljebb tíz sportrendezvényt
nézõk nélkül, zártkapus formában kell
megtartani.
(3) Ha a járványügyi készültségi idõszak
védelmi intézkedéseirõl szóló 431/2020.
(IX.18.) Korm. rendelet (a továbbiak-
ban: R.) 1. § (1) bekezdés d), f ) és j)
pontja esetében a rendõrség az ellenõrzés
során az R. 2. § (1) bekezdése, az R. 2. §
(4) bekezdése, az R. 2. § (4a) bekezdés
a) pontja vagy az R. 2. § (4b) bekezdése
szerinti kötelezettség megszegésérõl sze-
rez tudomást, a (2) bekezdés szerinti
jogkövetkezményt alkalmazza.
(4) A rendõrség a (2) bekezdés b) és c),
illetve b) és d) pontja szerinti jogkövet-
kezményt együtt is kiszabhatja.
(5) A (2) bekezdés szerinti szankció
azonos napon több egymást követõ el-
lenõrzés alkalmával is kiszabható.
(6) A (2) bekezdés szerinti szankció nem
alkalmazható, ha a szervezõ, az üzemel-
tetõ, illetve a szervezõ vagy az üzemel-
tetõ alkalmazottja a szükséges intézke-
déseket megtette a jogellenes helyzet
felszámolása érdekében, így különösen,
ha
a) a jogsértõ személyt felszólította távo-
zásra, és

Folytatása a 10. oldalon.

Folytatás a 8. oldalról.



10. oldal TÖRTELI

b) azt követõen, hogy a jogsértõ személy
a távozásra történõ felszólításnak nem
tett eleget, a rendõrséget értesítette.
(7) Ha a szervezõ, az üzemeltetõ, illetve
a szervezõ vagy az üzemeltetõ alkalma-
zottja a (6) bekezdés szerinti, a jogelle-
nes helyzet felszámolása érdekében
szükséges intézkedéseket nem tette meg,
vagy azokat csak részben tette meg, a
rendõrség a (2) bekezdésben meghatáro-
zott jogkövetkezmények alkalmazásánál
az üzemeltetõ által tett, a jogszerû állapot
helyreállítására irányuló intézkedéseket
figyelembe veszi.
(8) A kiszabott bírság megfizetése a
rendõrség hivatalos honlapján közzétett
számlaszámra történõ befizetéssel  törté-
nik.
(9) A bírságot a bírságot kiszabó hatá-
rozat véglegessé válását követõ 15 na-
pon belül kell megfizetni.
(10) A bírságot kiszabó határozat ellen
nincs helye fellebbezésnek.
(11) A (2) és (3) bekezdés szerinti jogkör
gyakorlója az ellenõrzés helye szerint
illetékes rendõrkapitányság.

4. A tömegközlekedéssel összefüggõ
járványügyi intézkedések

6. § (1) A SARS-CoV-2 koronavírus vi-
lágjárvány (a továbbiakban: koronavírus
világjárvány) terjedésének csökkentése
érdekében, Budapesten, valamint a me-
gyei jogú városokban helyi tömegköz-
lekedési szolgáltatást végzõ gazdasági
társaság köteles járatsûrítési tervet készí-
teni a munkanapokon reggel 7 óra és
délelõtt 9 óra közötti, valamint délután
15 óra és este 19 óra közötti idõsza-
kokra.
(2) A járatsûrítési tervet az (1) bekezdés
szerinti kötelezettek 2020. november 5.
napjáig kötelesek elkészíteni, és Buda-
pesten helyi tömegközlekedési szolgál-
tatást végzõ gazdasági társaság esetében
a Budapest Fõváros Kormányhivatala, il-
letve a megyei jogú városokban helyi tö-
megközlekedési szolgáltatást végzõ gaz-
dasági társaság esetében a megyei jogú
város illetékessége szerinti megyei kor-
mányhivatala (a továbbiakban együtt:
kormányhivatal) részére átadni.
(3) Ha a kormányhivatal a járatsûrítési
tervet nem hagyja jóvá az (1) bekezdés
szerinti kötelezett köteles a kormány-

hivatal által meghatározott szempontok
szerint, a kormányhivatal által meghatá-
rozott határidõn belül a járatsûrítési ter-
vet újra elkészíteni, és a kormányhivatal
részére átadni.
(4) A kormányhivatal által jóváhagyott
járatsûrítési terv végrehajtásáról az (1)
bekezdés szerinti kötelezett a jóváhagyás
napján köteles intézkedni.
7. § (1) A Gst. 38/B. §-ától eltérõen
a kormányhivatal a 6. § (1)–(4) bekezdé-
se szerinti szabály megsértése esetén a
kötelezettre 1000000 forinttól 5000000
forintig terjedõ bírságot szab ki.
(2) Ha a kötelezett az (1) bekezdés sze-
rinti bírság kiszabását követõen sem ké-
szíti el a 6. § (1) bekezdése szerinti járat-
sûrítési tervet, illetve a 6. § (3) bekezdé-
se szerinti átdolgozott járatsûrítési tervet,
az (1) bekezdés szerinti bírság ismételten
több alkalommal kiszabható.
(3) Ha a kötelezett a kormányhivatal ál-
tal jóváhagyott járatsûrítési terv végre-
hajtásáról a bírság kiszabását követõ
napon sem intézkedik, az (1) bekezdés
szerinti bírság ismételten több alkalom-
mal kiszabható.
(4) A kiszabott bírság megfizetése a kor-
mányhivatal hivatalos honlapján közzé-
tett számlaszámra történõ befizetéssel
történik.
(5) A bírságot a bírságot kiszabó hatá-
rozat véglegessé válását követõ 15 na-
pon belül kell megfizetni.
(6) A bírságot kiszabó határozat ellen
nincs helye fellebbezésnek.

5. A várakozási díj megfizetésének a
veszélyhelyzet során alkalmazandó

eltérõ szabályai
8. § A koronavírus világjárvány terje-
désének csökkentése érdekében
a) a helyi közutak, valamint a helyi ön-
kormányzat tulajdonában álló közforga-
lom elõl el nem zárt magánutak, terek,
parkok és egyéb közterületek, valamint
b) az országos közutak, valamint az
állam tulajdonában álló közforgalom elõl
el nem zárt magánutak, terek, parkok és
egyéb közterületek várakozási területei-
nek jármûvel történõ, várakozási célú
használatáért várakozási díjat nem kell
fizetni.

6. A járványügyi készültségi idõszak
szabályai

9. § A járványügyi készültségi idõszak
szabályai – így például a maszkviselés

szabályai – a veszélyhelyzet idején is
fennmaradnak.

7. Záró rendelkezések
10. § (1) A szabálysértésekrõl, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysértési nyil-
vántartási rendszerrõl szóló 2012. évi II.
törvény (a továbbiakban: Szabs. tv.) 1. §
(1) bekezdésétõl eltérõen szabálysértést
követ el, aki a 2. §-ban, a 3. § (1)–
(3) bekezdésében és a 4. § (1) bekezdé-
sében meghatározott védelmi intézkedést
megszegi.
(2) A Szabs. tv. 11. § (1) bekezdésétõl el-
térõen az (1) bekezdés szerinti szabály-
sértés esetén a pénzbírság legalacso-
nyabb összege ötezer forint, legmaga-
sabb összege ötszázezer forint.
(3) Az (1) bekezdés szerinti szabálysér-
tés esetén a helyszíni bírság összege
a Szabs. tv. 99. § (2) bekezdésétõl eltérõ-
en ötezer forinttól százötvenezer forintig,
a szabálysértés ismételt elkövetése ese-
tén kétszázezer forintig terjed.
11. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdés-
ben foglalt kivétellel – 2020. november
4-én lép hatályba.
(2) Az 1. § és a 12. § 2020. november
5-én lép hatályba.
12. § A 10. § (1) bekezdésében az „a
2. §-ban” szövegrész helyébe az „az
1. §-ban, a 2. §-ban” szöveg lép.
13. § Az R. 1/A. alcíme a következõ 3/
B. §-sal egészül ki:
„3/B. § A 3/A. § szerinti hatáskör gya-
korlója
a) az ellenõrzés helye szerint illetékes
rendõkapitányság,
b) a Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi
Repülõtéren a Repülõtéri Rendõr Igaz-
gatóság.”
14. § Hatályát veszti az R.
a) 1. § (1) bekezdés l) pontja,
b) 3. § (1) bekezdésében az „a 6. §
(6) bekezdése,” szövegrész,
c) 6. §-a,
d) 9. §-ában az „a 6. § (2), (3) és
(6) bekezdése,” szövegrész.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
A veszélyhelyzet kihirdetésével
kapcsolatos jogszabályok...
Folytatás a 9. oldalról.
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Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást tesz közzé

Törtel,
– 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4,49 AK, szántó) Kiindulási ár: 520.000 Ft
– 0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0,40 AK, legelõ) Kiindulási ár: 175.000 Ft
– 301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK) Kiindulási ár: 500.000 Ft
– 0215/2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1,16 AK, legelõ) Kiindulási ár: 405.000 Ft
– 0215/3 hrsz-ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK) Kiindulási ár: 190.000 Ft
– 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási ár: 370.000 Ft
– 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási ár: 190.000 Ft
– 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási ár: 290.000 Ft
– 1445/4 hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási ár: 330.000 Ft
– 1446/5 hrsz-ú (1007 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási ár: 375.000 Ft
– 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58 AK) Kiindulási ár: 365.000 Ft
földterületek eladásáról.

Az árak az ügyvédi és a földhivatali költséget is tartalmazzák.

A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata

A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.

A pályázati eljárás tárgya: 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4,49 AK, szántó), 0181/
2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0,40 AK, legelõ), 301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen
terület, 0,00 AK), 0215/2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1,16 AK, legelõ), 0215/3 hrsz-ú
(1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK), 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen terület),
1087 hrsz-ú (435 m2 kivett beépítetlen terület), 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett
beépítetlen terület), 1445/4 hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/5 hrsz-ú
(1007 m2 kivett beépítetlen terület), 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58 AK)
földterületek eladása.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Község Önkormányzata, 2747 Törtel,
Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személyesen vagy postai úton, 0155/2
hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4,49 AK, szántó), 0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0,40 AK,
legelõ), 301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK), 0215/2 hrsz-ú
(4157 m2 legelõ, 1,16 AK, legelõ), 0215/3 hrsz-ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK),
1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen terület), 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett
beépítetlen terület), 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület), 1445/4 hrsz-
ú (873 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/5 hrsz-ú (1007 m2 kivett beépítetlen
terület), 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58 AK) földterületek címmel.

A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.

A pályázat beadásának határideje: 2020. november 21.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. november 29.

Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot indokolás
nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

Törtel Község Önkormányzata Kép-
viselõ-testülete az Alaptörvény 32. cikk
(2) bekezdés, továbbá a 1993. évi III.
törvény 45. § felhatalmazása alapján, és
a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló CLXXXIX. törvény 13. § (1) be-
kezdés 8a. pontjában és a 42. § 1. pont-
jában meghatározott feladatkörében
eljárva, a természetben nyújtott szociális
célú tûzifa támogatás jogosultsági felté-
teleinek meghatározásáról az alábbi ren-
deletet alkotja:

1. A rendelet hatálya

1. § A rendelet hatálya kiterjed Törtel
község területén állandó bejelentett
lakcímmel, vagy tartózkodási hellyel
rendelkezõ polgárokra, akik

– a szociális ellátásokról szóló 1993.
évi III. törvény szerinti aktív korúak ellá-
tására, idõskorúak járadékára, vagy – te-
kintet nélkül annak természetbeni vagy
pénzbeli formában történõ nyújtására –
települési támogatásra, e támogatásban
részesülõk közül különösen a lakhatási
támogatásban részesülõk jogosultak,
vagy

– a gyermekek védelmérõl és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.
törvényben szabályozás alapján, halmo-
zottan hátrányos helyzetû gyermeket ne-
velnek, vagy

– háztartásában az egy fõre jutó jöve-
delem:

a) nem egyedülálló kérelmezõ eseté-
ben az öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének 200%-át, vagy

b) egyedülálló kérelmezõ esetén az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 250%-át nem haladja meg
és

– akiknek a lakhatása céljára szolgáló
ingatlan fûtésérõl más módon gondos-
kodni nem tud, és aki az aktuális fûtési
szezonban az önkormányzat által nyújt-

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ TERMÕFÖLD INGATLANOK
ELADÁSÁRÓL

Törtel Község
Önkormányzata

Képviselõ-testületének
15/2020. (XI.04.) sz.
Önk. R e n d e l e t e
a természetben nyújtott

szociális célú tûzifa támogatás
jogosultsági feltételeirõl

Folytatása a 12. oldalon.
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A csomagolási hulladékok gyûjtésének idõpontjai:
2020. október november december

14.; 28. 11.; 25. 9.; 23.

A mindenkori begyûjtéssel egyidejûleg munkatársaink
szállítási alkalmanként 1 db cserezsákot (csomagolási hul-
ladék gyûjtésére szolgáló, sárga színû, emblémás) adnak.

Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az
összegyûjtött csomagolási hulladék mennyiségi korlátozás
nélkül kihelyezhetõ bármely átlátszó zsákban, illetve a
kommunális hulladék gyûjtésére használt edényzettõl eltérõ,
jól látható módon megjelölt (sárga színû, vagy tetejû, felirattal
ellátott) szabványos edényzetben is.

Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok
tömörítésével kapcsolatan, ezzel is csökkentve a tároláshoz
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok
mennyiségét!

A zöldhulladék gyûjtésének idõpontjai:
2020. október november december

14. 11. 9.

A mindenkori begyûjtéssel egyidejûleg munkatársaink 2
db cserezsákot (zöldhulladék gyûjtésére szolgáló, zöld színû,
lebomló) adnak.

Megértésüket és segítõ közremûködésüket köszönjük !

Ügyfélszolgálat
DTkH Nonprofit Kft.

2700 Cegléd, Kút u. 5.
Telefon: 53/500-152, 53/500-153
E-mail: ügyfelszolgalat@dtkh.hu

Honlap: www.dtkh.hu

TÖRTEL
Házhoz menõ szelektív hulladékok
szállítási rendje

ható a települési támogatásról és az
egyéb szociális ellátásokról szóló 2/
2017. (I.26.) önkormányzati rendelet 31.
§-ában szabályozott települési szociális
tûzifa támogatásban nem részesült.

– illetve a 65. év feletti nyugdíjasok
ezen fent felsorolt eseteken túlmenõen,
minden súlyosan veszélyeztetõ élethely-
zet esetén, mind jövedelmi, mind va-
gyoni feltételektõl függetlenül része-
sülhet szociális célú tûzifa támogatásban.

2. A rendelet célja

2. § A szociálisan rászorulók tûzifá-
val történõ támogatása.

3. A támogatás mértéke

3. § Háztartásonként 1 erdei m3 szo-
ciális célú tûzifa támogatás állapítható
meg.

4. Az elosztás és felhasználás
rendje

4. § (1) A természetben nyújtott
szociális célú tûzifa támogatás iránti
kérelmet, a rendelet 1. számú melléklete
szerinti nyomtatványon, személyesen le-

het benyújtani 2020. november 05. nap-
jától, 2021. január 31. napjáig a Törteli
Polgármesteri Hivatal szociális irodá-
jában.

(2) A támogatásban részesülõknek
folyamatosan, a kérelmük elbírálását
követõ 15 napon belül kiszállításra kerül
a tûzifa.

5. § (1) A benyújtott kérelmeket a
Képviselõ-testület által átruházott hatás-
körben a polgármester bírálja el, és errõl
határozatot hoz a kérelem beérkezését
követõ 15 napon belül.

(2) A jogosultaknak, az önkormány-
zat saját költségén, legkésõbb 2021.
február 15-ig kiszállíttatja a tûzifát.

(3) A támogatásban részesülõ, a ren-
delet 2. számú melléklete szerinti átvételi
elismervény két példányának aláírásával
igazolja a számára határozatban kiutalt
tûzifa átvételét.

(4) A kiszállítást végzõ, köteles az
átvételi elismervény egy példányát – a
kötelezettsége teljesítésének igazolására
– az Önkormányzat részére átadni.

6. § (1) Fõ szabály szerint tûzifa tá-
mogatást egy háztartás egy esetben kap-
hat, de indokolt élethelyzetben, ettõl el
lehet térni. Az élethelyzet indokoltságá-
ról a polgármester saját hatáskörben dönt.

(2) Amennyiben a támogatott, a
részére kiszállított tûzifát bizonyíthatóan
nem a célnak megfelelõen használja fel
(eladja, más részére átadja), úgy annak
értékét az önkormányzat felé köteles
megtéríteni, illetve az ismételt igénylés
lehetõségét elveszíti.

Záró rendelkezések

7. § (1) E rendelet a kihirdetést kö-
vetõ napon lép hatályba és 2021. április
16. napján hatályát veszti.

(2) Ez a rendelet az Európai Unió
joganyagával ellentétes rendelkezést
nem tartalmaz.

Törtel, 2020. november 02.

Godó Tibor  Dr. Kolláth Ágnes
polgármester  jegyzõ

Záradék:
A rendeletet a mai napon kihirdetem.

Törtel, 2020. november 03.

Dr. Kolláth Ágnes
jegyzõ

15/2020. (XI.04.) Ök. Rendelet...
Folytatás a 11. oldalról.
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November 2-án közel 20 napirendet
tárgyaltak a képviselõk.

Elsõ napirendként a testület kötele-
zettségének eleget téve felülvizsgálta a
vásár- és piactartás rendjérõl szóló ren-
deletet, és úgy döntött, nem kívánja mó-
dosítani a rendeletet.

A Képviselõ-testület elõtt beszámolt
a helyi piac mûködésérõl Németh
Tiborné helypénzszedõ. Tájékoztatása
szerint a piac rendben mûködik, ki-
használtsága változó, az asztalbérlet és
helyfoglalás megállapított összegével és
a feltételekkel az árusok elégedettek. A
piac hivatalos nyitva tartása 6-14 óra,
gyakorlatilag azonban 10 óráig van ki-
használva. A 2020. évben eddig bérleti
díjakból 121.000 Ft, helyfoglalásból
95.300 Ft folyt be. Ez nem tartalmazza
a piacon található üzlethelyiségek bérleti
díját.

Felülvizsgálatra került a helyi adó-
rendelet is. A jelenlegi gazdasági helyzet
ugyan nagy terhet ró az Önkormányza-
tokra, de a Testület mégis úgy döntött,
hogy a lakosság és a helyi vállalkozások
a helyi adók emelésével nem terhelhe-
tõek tovább. Így a 2021-es adóévre nem
módosul a helyi adórendelet.

A helyi környezet védelmérõl alko-
tott rendelet módosítását is napirendre
tûzte a Testület. A magasabb jogszabá-
lyokhoz igazítva kisebb módosítások
történtek a rendelet szövegében. A napi-
rend kapcsán jegyzõ asszony tájékoztatta
a képviselõket arról, hogy a DTKH és
az Önkormányzat adatai alapján feltá-
rásra kerültek azok a háztartások, ahol
nincs szerzõdés a háztartási hulladék
elszállítására. Ezek a háztartások felszó-
lításra, majd bírságra számíthatnak.

Aktuális jogszabályi elõírásokat kö-
vetve módosításra került a Törteli Tuli-
pán Óvoda Alapító Okirata, valamint a
Képviselõ-testület Szervezeti és Mûkö-
dési Szabályzata.

Napirendre került a Helmeczi utca
17. szám alatti önkormányzati ingatlan
eladására kiírandó pályázat is. Az ingat-
lanban jelenleg 3 szociális bérlakás ta-
lálható. Az ingatlan egy helyrajzi szá-
mon van, ezért egyben értékesíthetõ. Az
önkormányzati rendeletnek megfelelõen
szolgálati/szociális bérlakás 5 évre utal-

ható ki, illetve indokolt esetben ez egy
alkalommal további 5 évre hosszabbít-
ható meg. A bérlõk szerzõdése december
31-ig van érvényben, de természetesen
a jogszabályoknak megfelelõen a téli
idõszakban nem kerülhet sor a bérlõk
kiköltöztetésére. A testületi ülésen a
képviselõk jogvéleményt hallhattak ar-
ról, hogy milyen feltételekkel történhet
meg az esetleges ingatlan eladás, illetve
arról, hogy a lakások bérbeadásával kap-
csolatosan milyen kötelezettségei vannak
a bérbeadónak, vagyis az Önkormány-
zatnak. Pl. a bérleménybe adott lakások-
nál biztosítottnak kell lenni a víz-, a csa-
torna- és a gázvezeték lakásban levõ ve-
zetékszakaszának. Ez utóbbi közel 10
millió forint költséget jelentene az ön-
kormányzatnak. A Testület jelenleg a
pályázat kiírásáról döntött, az eladás
tekintetében körültekintõ, a bérlõkkel
egyeztetett lépések történhetnek. Ameny-
nyiben eladásra kerül sor, a befolyt ösz-
szeget csak a megjelölt célra fogja fel-
használni az önkormányzat (egész-
ségügyi intézmények tetõcseréje).

A képviselõk fontos feladatnak tart-
ják, és évrõl-évre megtervezik a belsõ
ellenõrzéseket. Elfogadásra került Törtel
Község Önkormányzatának 2021-re
vonatkozó ellenõrzési terve, illetve a
2021-2024. közötti stratégiai ellenõrzési
terv is.

A belügyminiszteri döntés 3.048.000
Ft összegû, vissza nem térítendõ egysze-
ri támogatást hagyott jóvá, melyet önkor-
mányzatunk 160 erdei m3 kemény-
lombos tûzifa vásárlására használhat fel.
A szükséges önerõ mértéke 203.200 Ft.
A szállításból származó költségek is az
önkormányzatot terhelik. A természetben
nyújtott szociális célú tûzifa támogatás
jogosultsági feltételek értelmében 1 erdei
m3 tûzifa támogatás állapítható meg
háztartásonként, így 160 háztartás juthat
tûzifához, amennyiben a rendelet feltéte-
leinek megfelel az igénylõ. A szociális
célú tûzifa támogatás iránti kérelmet a
járványhelyzet miatt elektronikusan
vagy a kihelyezett postaládába bedobva
lehet benyújtani 2020. november 5.
napjától, 2021. január 31. napjáig.

A bölcsõdefejlesztésre a 2018-ban
benyújtott pályázatunk 50 millió forintos

támogatásban részesült, de az azóta eltelt
idõszak árnövekedését figyelembe véve
7.499.998Ft többletforrási igényt nyúj-
tott be a Testület, hogy a beruházás elin-
dítása elõtt elegendõ forrással rendel-
kezzünk.

Újra meghirdetésre kerültek az üres
háziorvosi álláshelyek. Sajnos még min-
dig nagy nehézséget okoz az orvosi el-
látás megszervezése, annak ellenére,
hogy az önkormányzat és személyesen
polgármester úr heti rendszerességgel
tárgyal orvosokkal. Olyan orvoshiány
van a térségünkben, hogy képtelenség
végleges megoldást találni. Ez anyagilag
is nagy terhet ró az önkormányzatra, hisz
az OEP nem teljes mértékben finan-
szírozza a helyettesítéssel megoldott el-
látást. Vagyis a hiányzó összeget saját
forrásból kellett hozzátenni, annak érde-
kében, hogy legalább helyettesítõ orvo-
saink legyenek, ez 2020. vonatkozásá-
ban eddig közel 18 millió forint.

Mint arról hírt adtunk, az I. számú
felnõtt háziorvosi körzet mûködtetésére
beérkezett Dr. Tóth Ilona Aranka pályá-
zatát a testület 2020. augusztus 26-i
határozatával támogatta, de október 6-
án a doktornõ írásban mégis lemondott
a praxisjog megszerzésérõl. A II. számú
felnõtt háziorvosi körzet mûködtetésével
kapcsolatosan érkezett egy pályázat, de
a dokumentumok hiányossága miatt a
testület a pályázatot érvénytelennek mi-
nõsítette.

Ennek megfelelõen a két körzet to-
vábbra is helyettesítõ háziorvosokkal
mûködtethetõ.

Zárt ülés keretében a testület a 2020.
július 1. és 2020. szeptember 30. közötti
eseti megbízásokról szóló tájékoztatót
tárgyalta és fogadta el.

Antalné Petrovics Erika
Ügyrendi és Szociális Bizottság

elnöke

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztató a Képviselõ-testület november 2-i
ülésérõl

www.tortel.hu
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Folytatódik a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) mezõ-
gazdasági összeírása, az Agrárcenzus 2020, amely során sze-
mélyesen keresik fel a gazdákat az összeírók. A hazai mezõ-
gazdasági termelés aktuális helyzetét felmérõ, teljes körû,
országos felvételbõl nyert adatok a következõ évek döntéseit,
forrásfelhasználását alapjaiban befolyásolják, ezért a pontos
válaszadás a mezõgazdaságban dolgozók kiemelt érdeke. A
felmérés elsõ szakasza – amelyben online lehetett kitölteni a
kérdõívet – június 5. és 30. között volt.

Agrárcenzust tízévente hajtanak végre a világ minden táján,
az Európai Unió tagállamaiban erre 2019 õsze és 2021 tavasza
között kerül sor. A KSH az idei összeírás során megkeres
minden olyan egyéni gazdaságot, amelyek a korábbi felmé-
rések, illetve az adminisztratív nyilvántartások alapján érté-
kesítési céllal végezhetnek termelést, továbbá valamennyi
mezõgazdasági tevékenységet végzõ gazdasági szervezetet. A
népszámlálások után a második legtöbb embert érintõ felmérés
hazánkban, összesen mintegy 750 ezer címen valósul meg.

A felmérésben a KSH adatokat kér többek között a növény-
termesztési jellemzõkrõl, állatállományról, a mezõgazdaságban
dolgozókról, illetve a gazdaságok egy részérõl, az épületekrõl,
trágyázási módszerekrõl, továbbá a hazai információigényeket
figyelembe véve az agrárdigitalizációról is. Így az összegyûj-
tött adatok széleskörû elemzési lehetõséget biztosítanak majd.

„A következõ évek hazai és EU-s támogatási és egyéb
agrárszakmai döntéseihez szükségesek a pontos információk,
így minden gazdálkodónak érdeke fûzõdik a kitöltéshez. Az
adatok összesített formában, nyilvánosan is elérhetõk lesznek,
amelyek a gazdák döntéseit is segíthetik” – mondta Dr.
Vukovich Gabriella, a KSH elnöke.

Az összeírás két hullámban valósul meg: június 5-30-a
között az érintettek egy része online felületen tölthette ki a
kérdõívet, szeptember 19. és november 22. között pedig az

agrárcenzus kérdéseire összeírók segítségével válaszolhatnak
azok, akik nem vettek részt a felvétel nyári szakaszában. A
maszkot viselõ összeírók szigorúan ügyelnek a közösségi
távolságtartás szabályainak betartására, a rendszeres kézfertõt-
lenítõ használatára és az érintésmentes kommunikációra.

Az adatszolgáltatást kormányrendelet írja elõ, így az
érintettek számára a válaszadás kötelezõ. Az adatokat a KSH
statisztikai célra gyûjti, azokat csak összesítve, név nélkül
publikálja.

Az elektronikus adatgyûjtés és a pontos adatszolgáltatás
lehetõséget nyújt arra, hogy az agrárcenzus elõzetes adatait
már 2021 tavaszán megjelentesse a KSH. A részletes, telepü-
lésszintû adatok 2021 végén válnak hozzáférhetõvé.

További információ az Agrárcenzus 2020 mezõgazdasági
összeírásról a következõ linken érhetõ el: www.ksh.hu/
agrarcenzusok_agrarium_2020

__________
Sajtóinformáció: kommunikacio@ksh.hu
A KSH-ról
A KSH a magyar statisztikai szolgáltatás nagy múltú centruma,
olyan tudásbázis, amely magas szakmai színvonalú munkájával
átfogó adatokat és elemzéseket ad a gazdaságot, a társa-
dalmunk minden egyes szegmensét meghatározó kérdésekben.
A hivatal önálló szakmai szervezetként, tevékenységével euró-
pai szinten is jegyzett, elismert, nemzetközileg aktív intézmény.
Tevékenysége a döntéshozók, gazdasági szereplõk, kutatók és
a társadalom minden tagjának minél magasabb szintû, tény-
alapú tájékoztatását szolgálja. Olyan alapvetõ értékek mentén
végzi munkáját, mint a szakmai függetlenség, a pártatlanság,
az objektivitás, a megbízhatóság és a minõség iránti elkö-
telezettség.

2020. szeptember 19. és november 22.
között a Központi Statisztikai Hivatal
teljes körû mezõgazdasági összeírást
hajt végre.

Összeíróink az ország településeinek
kijelölt címein gyûjtik az adatokat. Kér-
jük, fogadják bizalommal igazolvánnyal
ellátott összeíróinkat, legyenek segítsé-
gükre az összeírás gyors és szakszerû
lebonyolításában!
Az agrárcenzus célja, hogy megbízható
és naprakész képet kapjunk a mezõ-

gazdaság aktuális állapotáról, a gazdasá-
gok szerkezetérõl. Az összegyûjtött ada-
tok segítik a hazai és az európai uniós
döntéshozókat a megfelelõ támogatáspo-

2020
AGRÁRCENZUS
MEZÕGAZDASÁGRÓL
A MEZÕGAZDASÁGÉRT

litikák létrehozásában, ezért a pontos
válaszadás közös érdekünk.
AZ ADATSZOLGÁLTATÁS KÖTE-
LEZÕ.

Folytatódik az agrárcenzus
Szeptember 19. és november 22. között összeírók keresik fel a gazdákat



16. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a ví-
rushelyzetre való tekintettel Törte-
len a falugazdász ügyfélfogadás
2020. november 13-tól határozat-
lan ideig szünetel. Ügyintézés elõ-
zetes bejelentkezés után a ceglédi
irodában (Cegléd, Pesti út 65.)
lehetséges.

Ügyfélfogadási idõ:
Hétfõ 8:00-17:00
Kedd 8:00-17:00
Szerda 8:00-17:00
Csütörtök 8:00-13:00
Péntek 8:00-14:00

Kérjük, hogy az ügyfélfogadást
csak sürgõs és indokolt esetben ve-
gyék igénybe, s érkezés elõtt tele-
fonon egyztessenek falugazdá-
szukkal.
Az Ön falugazdásza:

Imregi Luca
Tel.: +36 70 935 2059

A téli közlekedés teljesen más veze-
téstechnikát és fokozottabb figyelmet
igényel a jármûvezetõktõl. Fontos a gép-
kocsik megfelelõ felkészítése is, ezért a
rendõrség a következõket javasolja:

– A gépjármûveket ajánlatos a hosz-
szabb utak elõtt szakemberrel alaposan
átnézni, megvizsgálva minden biztonsági
berendezést és tartozékot. Elengedhe-
tetlen az akkumulátor, a gumiabroncsok
és a fékrendszer ellenõrzése. A téli köz-
lekedés kapcsán ezek mellett a gépko-
csival történõ közlekedés fontos kelléke
lehet a jól mûködõ ablaktörlõ, a megfe-
lelõ ablakmosó folyadék vagy a pára-
mentesítõ.

A Magyar Falu Program keretében a Törteli
Ipartestület és a Rákóczi Ferenc Vadásztársaság
részesült közel 6-6 millió forintos támogatásban.
Gratulálunk civil szervezeteinknek!

Törtel Község Önkormányzata

– A köd, a szitáló hó, a nyálkás utak
mindennapossá válnak. Szinte egész nap,
de fõleg éjszaka és a reggeli órákban
jellemzõ a fagypont körüli hõmérséklet.
A száraz és vizes utak hirtelen válthatják
egymást, mely különös óvatosságot és
figyelmet kíván.

– Nagyobb követési távolságot tartva
lassabban kell vezetni, így kisebb a bal-
esetek bekövetkeztének kockázata, rossz
manõverezés esetén pedig a hibák köny-
nyebben korrigálhatóak!

– Használják a kötelezõ passzív biz-
tonsági eszközöket (biztonsági öv, gyer-
mekbiztonsági rendszer), mert életeket
menthetnek!

– Látni és látszani! A kerékpárosok
és gyalogosok figyelmét is felhívjuk ar-
ra, hogy jól mûködõ világítás, fényvisz-
szaverõ eszközök és megfelelõ öltözék
(feltûnõ színû ruha, fényvisszaverõ ki-
egészítõk) esetén a sötétben is jól látha-
tóvá válnak.

– A gépjármûvek izzóinak fényereje
sokévi használat után csökkenhet, szeny-
nyezõdés, sár és vízpermet ugyancsak
jelentõsen ronthatja a fényerõt, ezért fon-
tos a rendszeres ellenõrzés és a karban-
tartás!

– A mûszaki biztonság egyik alapkö-
vetelménye a futómû és a gumik kifo-
gástalan állapota. A megfelelõen megvá-
lasztott téli autógumikkal vészfékezés
esetén jelentõsen lerövidül a féktávolság,
mely fõleg az autópályákon nagy se-
bességgel való közlekedés esetén akár
életet is menthet. A téli gumik használata
a csapadék kellõ elvezetésével és a biz-

tonságosabb úttartással a zord körülmé-
nyek közötti egyenletes haladást biztosít.
Minden jármûre csak olyan méretû gu-
miabroncsot szabad felszerelni, amilyet
a gyártó cég meghatározott. A nyári
gumi 7 oC fok alatt már nem teljesíti
feladatát.

– Egyes utakon számítani kell arra,
hogy megjelenhet állati erõvel vont jár-
mûvek, mezõgazdasági gépek által fel-
hordott sár, amely csúszóssá teheti az
utakat! Semmit ne tegyünk hirtelen!

– Huzamosabb utazás esetén szükség
lehet takaróra, melegebb ruhadarabokra,
vontatókötélre, fagymentesítõ zárolajo-
zóra, elegendõ mennyiségû élelmiszerre
és folyadékra. Érdemes tájékozódni az
út- és idõjárási viszonyokról. Elõfordul-
hatnak olyan helyzetek is, amikor nem
érdemes kockáztatni, és biztonságosabb,
ha más közlekedési eszközzel (például
vonattal) indulunk útnak.

Itt hívjuk fel a figyelmet, hogy a
rendõrség ebben az évben is meghirdette
a „Látni és látszani 2020” kampányát,
amellyel szeretnék felhívni a figyelmet
az õszi idõjárás okozta vezetésbiztonsági
kihívásokra. Ebben az idõszakban a
sofõrök felelõssége, hogy felkészítsék
jármûvüket a megváltozott út- és fényvi-
szonyokra.

A kampány során arra ösztönzik a
gépjármûvezetõket, hogy éljenek a felkí-
nált lehetõséggel, vagyis vizsgáltassák át
az autójuk világító és fényjelzõ berende-
zéseit, gumiabroncsait, valamint ellenõ-
riztessék látásukat – mindezt térítésmen-
tesen. A kampányba szervizek és opti-
kusok kerültek, és folyamatosan kerül-
nek bevonásra az ország különbözõ ré-
szein.

A rendõrség a kampány során a
forgalomban résztvevõ kivilágítására –
az év egyéb idõszakaihoz képest –
kiemelt figyelmet fordít, de a láthatóság
jegyében a kerékpárosok és a gyalogo-
sok biztonsága is fokozottan elõtérbe
kerül.

Bõvebb információk a www.police.
hu és a https://latnieslatszani.hu web-
oldalakon találhatóak. Ajánljuk min-
denki figyelmébe, hogy látogassa meg
az oldalakat, éljen a felajánlott lehetõ-
ségekkel, és nem utolsó sorban vegye
figyelembe a közelgõ idõszakra vonat-
kozó közlekedésbiztonsági ajánlásokat!

… hogy mindenki hazaérjen!

Figyelmeztetõ felhívás
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Az ENSZ közgyûlése 1991-ben nyil-
vánította október 1-jét az Idõsek Világ-
napjává. E jeles nap alkalmából cso-
korba szedtünk néhány bûnmegelõzési
jó tanácsot, ezzel szeretnénk kedves-
kedni, hogy minél kevesebb szépkorú
váljon bûncselekmény áldozatává.

 Gondoskodjon otthona biztonsá-
gáról! Ha van rá lehetõsége, korszerû
riasztóberendezéssel biztosítsa a védel-
met! Az ajtónyitás védelmében biz-
tonsági lánc, kémlelõnyílás, biztonsági
keresztzár, mozgásérzékelõk felszere-
lését ajánljuk.

 Ha otthonában nagyobb összeget
tart, ajánlatos lemez- vagy pénzkazettát
vásárolni és azt nehezen hozzáférhetõ
helyen tartani, esetleg falba rögzíteni.

 Törekedjen jó kapcsolatot ápolni
szomszédaival! Kölcsönösen figyeljenek
egymás otthonára! Ha ismeretlen, gya-
nús embert lát lakása vagy szomszéd-
jának lakása, háza közelében, azonnal
hívja a rendõrséget!

 Házalókat vagy egyéb trükkös in-
dokokkal becsengetõ embereket soha ne
engedjen be otthonába! Lehetõleg ne is
vásároljon tõlük, mert ha a termék el-
romlik, reklamációra nem lesz lehetõség.

 Amennyiben valamelyik szolgál-
tatótól (vízmûvek, gázmûvek, kábel TV

szolgáltató, elektromos szolgáltató, stb.)
keresi bárki, kérje el a hivatalos, arckép-
pel ellátott igazolványát! Ha ezután is
kétsége van, hívja fel a szolgáltatót és
gyõzõdjön meg arról, hogy valóban dol-

gozója kívánja-e végrehajtani az ellen-
õrzést, leolvasást.

Ha ismeretlen ember rendõrnek, illet-
ve hivatalos személynek adja ki magát,
minden esetben kérje el arcképes igazol-
ványát, jelvényének számát figyelje
meg!

 Utazáskor, vásárláskor táskáját
többször ellenõrizze, hogy zárva van-e!
Fontosabb iratait, értékeit, pénzét zárható
belsõ zsebekbe tegye!

 ATM automatánál történõ pénz-
kivételkor járjon el mindig nagyon kö-
rültekintõen! Válasszon forgalmas he-
lyet! Amennyiben megoldható, kísérje el
Önt valamelyik hozzátartozója! PIN
kódját ne tartsa kártyája mellett, és csak
abban az esetben üsse be, ha nem áll
senki Ön mellett!

 Sajnálatos módon az utóbbi idõben
elszaporodtak az ún. „unokázós” csalá-
sok. A bûncselekmény lényege, hogy az
elkövetõ telefonon felhívja az idõsko-
rút, unokájának vagy más közeli hozzá-
tartozójának adja ki magát és tartozásra,
közlekedési balesetre hivatkozva akar
készpénzt vagy pénzzé tehetõ értéket
kicsalni. Ne dõljön be az átverésnek!

 Ha ismeretlen számról keresik hoz-
zátartozóra hivatkozással, ellenõrizze le
a történetet és az Ön által ismert telefon-
számon hívja fel az érintett családtagot.
A hívófél azonosításánál a visszakér-
dezés, konkrét kérdések segíthetnek.

 Semmilyen körülmények között ne
adjon át pénzt, ékszert, egyéb értéket
senkinek!

 BONTSA A VONALAT! Majd
tegyen bejelentést a hívásról a rendõrség
felé!

Ön is sokat tehet biztonsága és va-
gyonbiztonsága érdekében, hogy a szép-
kor valóban szép legyen!

Amennyiben mégis bûncselekmény
áldozatává válna, értesítse a rendõrséget
az ingyenesen hívható 112-es segélyhívó
számon!

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály

(képek: Internet)

IDÕSEK VILÁGNAPJA

Lakossági
TÁJÉKOZTATÓ

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy
állampolgári kezdeményezésre, a képvi-
selõ-testület döntése alapján, a Hajnal
útra 1 db sebességkorlátozó borda került
elhelyezésre. A sebességkorlátozó borda
és a kötelezõen használatos jelzõtáblák
is kihelyezésre kerültek. A létesítés költ-
ségét az önkormányzat a költségve-
tésébõl biztosította.

Törtel Község Önkormányzata
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Egyszer régen, nagyon régen, kint jártam a meseréten.

Ahogy mentem, ahogy jártam, tudjátok, hogy mit találtam?
Semmi mást csak egy mesét, kezdem is az elejét…

Lehetsz gyermek, lehetsz felnõtt, mindig szeretettel te-
szed meg az elsõ lépcsõt. S miután ezt átlépted, mosolygós
arcok fogadnak ott téged. S, hogy mi történik a falak mögött
a mindennapokban? – máris kiderül a híradónkban.

Óvodánk dolgozói igyekeztek minél hangulatosabb
csoportszobákban fogadni a gyermekeket, ahol már az õszi
hangulat köszöntött be. A Nefelejcs csoportosok köszö-
netüket szeretnék kifejezni a textíliák megvarrásában Du-
dásné Katikának, Halasiné Marika néninek, valamint
Piroska óvó néni édesanyjának. Segítségükkel új arculatot
nyert a nagyok csoportszobája.

Az elõzõ évekhez hasonlóan az újonnan jövõ kis csopor-
tosoknál a fokozatos beszoktatás megkönnyítette a szülõtõl
való elválást, valamint az óvodai élet mindennapjait.
Októberben színesek a levelek, lehullnak, s mi nagyítóval
vizsgáljuk erezetüket. Mennyi szín, mennyi forma, rácso-
dálkozunk a természet adottságaira… Bizony, a sok ta-
pasztalatszerzés az õsz évszakban, még inkább színessé
teszi a hétköznapokat. A gyermek minél többet lát, meg-
tapint, ízlel, szagol, annál több élmény marad meg a kis
lelkében, s bõvebb ismeretek tudatában áll készen egy-egy
környezeti téma feldolgozásához, melyben, mi felnõttek

n y ú j t u n k
példát, szá-
mos lehe-
tõséget. Az
állatok vi-
l á g n a p j a
alkalmából
foglalkoz-
tunk azzal
is, ki gon-
d o s k o d i k
róluk a tél-
hez köze-
ledve. Az
u d v a r o n
gyümölcs-
darabokat
rej tet tünk
el, a bokrok
között, re-

mélve, hogy éjszaka egy süni arra téved, és csemegézget
belõle. Közben verset mondtunk, vizsgálgattuk a leveleket,
illatoztuk a finom õszi almát, amit felkínáltunk az arra járó
állatok számára. A vizuális térben egy témát kétféleképpen
dolgozhatnak fel a gyermekek. Egyszerre csak 5-6 gyermek
ül le alkotni, így nagyobb figyelem jut mindenkire. Torta-
papírból rókát barkácsoltunk, ahol a helyes eszközfogás
került elõtérbe, valamint papírtépéssel töltöttük ki a fe-
lületet, ami türelmet igényelt a gyermekektõl. Elérkezett a

Folytatása a 19. oldalon.
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

Azt mondják róla, hogy e hónap
az õsz utolja. Ilyenkor nem kell már
sokat várni a tél beálltára. „Novem-
ber, december, lábon áll a hóember.” 

Az elmúlt hetekben kiemelt téma
volt óvodánkban testünk, egész-
ségünk védelme. Ebben az idõ-
szakban még inkább hangsúlyt fek-
tettünk a higiéniára, a közösségben
betartandó fontos szabályokra. Cé-
lunk, hogy helyes példamutatással a
gyermekek ismerjék meg az alapos
kézmosás folyamatát, melyet a mos-
dóba kihelyezett képekkel is segí-
tünk. Óvodánkban minden nap friss
gyümölcsöt kapnak a gyermekek, a
szülõk lelkiismeretesen segítenek
ebben. Több alkalommal gyümölcs-
salátát készítettünk, de zöldségfélék
is helyet kaptak az étrendben. Köz-
ben csukott szemmel is kóstoltuk a
gyümölcsöt, játszottunk, melyik gyü-
mölcsnek, milyen íze van, mit kós-
toltam meg. Móra Ferenc: Szóló
szõlõ, mosolygó alma, csengõ barack
címû meséje elnyerte a gyermekek

tetszését, ahol az átváltozás lehetõ-
ségét is biztosítottuk a mese drama-
tizálásának heté-
ben, különbözõ
kellékek segítsé-
gével.

Felfedeztük
az õsz szépségét,
a színek változa-
tosságát, melyet
képekkel rögzí-
tettünk. Óvodánk
közvetlen kör-
nyezete is sok
varázslatos dol-
got tartogat eb-
ben a színes év-
szakban. A gyer-
mekekkel levél-
esõt varázsoltunk
az udvaron, me-
lyet nagyon élveztek. Megtapasz-
taltuk az idõjárás változékonyságát,
hogy milyen az õszi napsütésben
megcsillanó sárga falevél, vagy a kö-
dös táj szépsége. Számos új ismeret-

szüret ideje: „szõlõfürtök, szõlõszem, mindegyiket meg-
eszem, így szólnak a madarak, nekünk semmi sem marad?”
A Mókus nagycsoportosok ellátogattak Lupták Ildikóhoz
és Tóth Ferenchez, ahol szõlõt szüretelhettek, közben
beszélgettek a szõlõ feldolgozásáról, megkóstolták a finom
õszi gyümölcsöt. Köszönik szépen a lehetõséget. Minden
csoport igyekezett a hagyomány-
ápolást követve, különbözõ lehetõ-
ségekkel élve megtapasztalni az
õszi betakarítást.

Az idei év elsõ ovi koncertjét a
vírushelyzet miatt kellõ átgondolást,
szervezést követõen a szabadban
rendeztük meg, ahol a gyermekek
az õszi napsütésben nagyon élvez-
ték a különbözõ hangszerek meg-
szólalását.

Lehetõségünk volt részt venni
Beck Andrea írónõ elõadásán, ahol
bemutatta meséit, mely gyerme-
keknek és felnõtteknek a pozitív
gondolkodásról, önbizalomról és
megannyi másról szól, hogy minden
egy kicsit könnyebb legyen. A nagy csoportosok egymástól
megfelelõ távolságban ülve, beszélgetõs délelõtt részesei
lehettek.

Folytatás a 18. oldalról. Könyvtári napok keretén belül óvodás csoportjaink
külön, kisebb csoportokban mesét hallgathattak, amit
meseképek tettek hangulatossá, ezt követõen vizuális
foglalkozás keretén belül õszi fát készíthettek, melyre színes
falevelet ragasztottak, közben beszélgettünk az évszak
szépségeirõl. Köszönjük szépen a Déryné Mûvelõdési Ház
és Könyvtár dolgozóinak a lehetõséget.

 Az óvoda dolgozói nevében:
Kókainé Matuz Henriett és Sebõk Anita

Folytatása a 20. oldalon.

tel gazdagodtunk, megtudtuk, hogy
a levéltakarót, avarnak hívjuk, mely

a süninek is menedéket nyújt a hideg
elõl. Összehasonlítottunk, számlál-
tunk, mindezt olyan játékos formá-
ban, hogy a gyermekeket sikerél-
ményhez juttassuk.
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Folytatás a 19. oldalról.

A hatályos rendeleteknek meg-
felelõen folyik az óvodánkban is a
koronavírus elleni védekezés, amely
nagymértékben megváltoztatta a
mindennapjainkat. Még hangsúlyo-
sabban jelenik meg a fertõtlenítés,
takarítás az óvoda helyiségeiben.
Reggelente csak hõmérõzés és kéz-
fertõtlenítés után léphet be mindenki
az épületbe, a szülõk és az óvodába
érkezõk kizárólag maszkban. A gyer-
mekeket csak egy hozzátartozó kí-
sérheti be az épületbe. Intézmé-
nyünket kizárólag egészséges, tüne-
teket nem mutató gyermekek láto-
gathatják. Az óvoda megelõzést se-
gítõ intézkedési terve szerint a szülõ
köteles az óvodát értesíteni, ha a
gyermekénél vagy valamelyik köz-
vetlen családtagjánál koronavírus-
gyanú vagy igazolt fertõzés van. Az
óvoda bezárásának elkerülése érde-
kében kérjük, tanúsítsanak felelõs-
ségteljes magatartást, ezért korona-
vírus gyanúval semmiképpen ne
lépjenek be az óvoda területére!
Megértésüket és segítõ együttmûkö-
désüket köszönjük!

Az óvoda dolgozói nevében:
Sebõk Anita,

Kókainé Matuz Henriett

Juhász Gyula: Október
Lefonnyadt rég az áfonya,
deres a medve lábnyoma.
Lecsupaszult a málnavész.
Minden toboz a földre néz.
Hályogod szemmel pillogat
olykor néhányat még a nap.
Se cirpelés, se csipogás,
hallgat minden kis muzsikás.
Csak a szél, csak a szél,
egyedül õ zenél.

Ág se moccanhat nélküle,
minden kis hang az õ mûve.
A medve helyett õ morog.
Övé minden csõr és torok,
õ játszik minden furulyán,
harsonán, dobon, pikulán.
Táncoltat erdõt, bokrokat,
lebbent az égre fodrokat,
s annak, ki ellene szegül,
annak a hátán hegedül.

Kányádi Sándor: Novemberi szél
A fény arannyal öntözi még
A szõke akác levelét,
De ez a fény, megérzem én,
Már októberi fény.
Az alkony lila fátyla alatt
Tarka tehenek hada halad,
Vígan elbõdül, hisz haza tart,
De ez már õszi csapat.
A kertben tarkán égõ színek,
Virágok, dúsan vérzõ szívek,
Rajtuk az este harmata ring,
De ez már õszi pompa mind.
Fényt, krizantémet, dalt, harmatot
Lelkemben vígan elringatok,
Megszépül lassan, ami rég volt,
De ez már októberi égbolt!



HÍRADÓ 21. oldal

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

Hagyományainkhoz híven idén is
felavattuk az ötödikes diákjainkat.
Ezen a napon minden körülöttük for-
gott, õk voltak a középpontban. Mint
minden évben, most is nagy készü-
léssel várták a gyerekek, hogy ez a
nap is elérkezzen.

A jó hangulat megalapozásaként
a csibeavató Kacsatánccal indult,
majd ügyességi játékokban kellett
bizonyítaniuk. Pl. „Vigyázz a tojá-
sodra!” / „Csibebujtató verseny” /
„Tojástojó verseny”.

Legvégül az 5. osztályosok meg-
ható fogadalomtételét hallgathattuk
meg. Nagyszerûen éreztük magun-
kat!

Hajrá gyerekek!
Topai Sándor és

Tóth Péter László osztályfõnökök

Ha október, akkor
CSIBEAVATÓ!



22. oldal TÖRTELI

„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

Az édenkert vége – David Attenborough: Egy élet a bolygónkon
A 94 éves Sir David Attenborough

kétségkívül a világ legismertebb termé-
szetfilmese. Filmjein és hangján ke-
resztül emberek generációinak a soka-
sága ismerhette meg a földi természet
csodáit, és azt, hogy mit veszíthetünk.
Életmûvének kvázi lezárásaként a Net-
flixen jelent meg az Egy élet a boly-
gónkon (A Life On Our Planet), ami a
brit természetfilmes életútján keresztül
mutatja meg, hogy mit vesztettünk már
el, de ha így folytatjuk, akkor a lejtõ még
nagyon sokáig tart. Eddigi legszemé-
lyesebb, nagyon aktuális, végtelenül
szomorú, de pont emiatt nagyon szük-
séges filmjében Attenborough nem
kevesebbet állít, mint hogy az em-
beriség elpusztította a földi édenkertet,
amit örökölt. Rajtunk áll, hogy mikor
húzzuk meg a vészféket, biztosítva ezzel
a földi környezet és éghajlat regeneráló-
dását, és saját fennmaradásunkat is.

A film nyitó- és záró képsorai a Cser-
nobil által elpusztított Pripjaty városában
forogtak, Attenborough pedig világossá
teszi, hogy ez lehet az emberiség jövõje.
Pripjaty rohadó lakótelepeihez csak
egyetlen emberi hiba kellett, mondja nar-
rátorként, és felteszi a kérdést: mi tör-
ténik a Földdel, ha az emberiség folya-
matosan hibát hibára halmoz az egész
világon?

Több ponton elhangzik a filmben,
Attenborough szájából is, hogy ez az õ
tanúvallomása. Tanúvallomást viszont az
esetek jelentõs részében valamilyen bûn-
cselekményhez kapcsolódóan tesznek az
emberek. A brit dokumentarista magához
képest egészen személyes és kemény
hangon fogalmazza meg a bûncselek-
ményt: az emberiség az õ életében nagy-
részt elpusztította azt a földi édenkertet,
amit végtelennek, kimeríthetetlennek és
sokszor sebezhetetlennek gondoltunk.

Egy letört öregember beszél szomo-
rúan arról, hogy ahol még karrierje kez-
detén látott bálnákat vagy embersza-
básúakat, ott egy idõ után nem voltak,
mert levadásztuk õket és kiirtottuk az
esõerdõket. Hogy amikor a sarkvidéki
tengeri jégen akartak forgatni, akkor nem
tudtak, mert egyszerûen nem volt ott,
ahova mentek. Hogy életmûve valójá-
ban a földi biodiverzitás (biológiai
sokféleség), környezet és éghajlat fo-
lyamatos, ember által okozott romlá-

sának a dokumentálása, miközben azt
hitte, hogy a természet csodáját ün-
nepli.

Sir David határozottan és nyomaté-
kosan elmondja, hogy az emberi civi-
lizáció a saját összeomlásán dolgozik, ha
ilyen ütemben teszi tönkre a biodi-
verzitást és az éghajlatot. Az emberiség
bámulatosan gyors felemelkedéséhez
genetikai adottságainkon és agytér-
fogatunkon túlmenõen legalább két
dolog még kellett: a kiszámítható ég-
hajlat, és a bõséges, állandóan újra-
termelõdõ földi erõforrások.

Civilizációs fejlõdésünk azonban
olyan mértékben „sikeres” volt, hogy
képesek voltunk (legalábbis mentálisan)
lekapcsolódni a természetrõl, és egy
olyan Földet hoztunk létre, amit az
emberek uralnak, csak az emberiségnek
létezik, és mindenki más egy megtûrt,
pusztuló kisebbséghez tartozik. A keserû
igazság ezzel szemben az, hogy az em-
ber nagyon is a természet része, és
amennyiben tovább folytatjuk a földi
éghajlat és természet ilyen fokú meg-
változtatását, akkor azzal szerencsé-
sebb esetben az elmúlt tízezer év civi-
lizációs vívmányait, rosszabb esetben
a túlélésünket tesszük kockára.

Öt tömeges kihalási esemény volt
már a Földön, de az élet eddig mindig
túlélt. A nagy kérdés, hogy a hatodik
után, amit mi idéztünk elõ, vajon a

Föld velünk, vagy nélkülünk folytatja?
 Sir David a maga sztoikus brit

nyugalmával eljátszik a gondolattal,
hogy vajon mi várható egy ember éle-
tében, aki most születik 2020-ban, és
hasonló idõtávban tervez élni? Ha min-
den a „megszokott kerékvágásban”
halad tovább, akkor

 a 2030-as évekre összeomlik az
Amazonas-ökoszisztémája, az esõerdõ
szavannává változik, ami a földi fajok
jelentõs részének kihalását eredményezi,
miközben kihatással lesz az egész világ
csapadékrendszerére;

 nyaranta jégmentessé válik az
Északi-sark jelentõs része, csökkentve a
terület albedóját (a légkörön keresztül
érkezõ sugárzás visszaverõdésének mér-
tékét), tovább fokozva a globális felme-
legedést;

 a 2040-es évekre felgyorsul az
északi féltekén a permafroszt olvadása,
ezáltal még több üvegházhatású gáz ke-
rül a légkörbe a fagyott földbõl, drámai-
an fokozva a klímaváltozást;

 a 2050-es évekre az óceánok mele-
gedése és elsavasodása miatt a korall-
zátonyok többsége világszerte elpusztul,
vele együtt összeomlik a globális halpo-
puláció;

 a 2080-as évekre veszélybe kerül
a globális élelmiszerellátás a földek túl-
használása és a klímaváltozás miatt, a
beporzó rovarok jelentõs része kihal, a
szélsõséges idõjárási események miatt
kiszámíthatatlanná válik a mezõgaz-
daság, élelmezési válság alakul ki;

 a 2100-as évekre a Föld átlag-
hõmérséklete 4 Celsius fokkal lesz ma-
gasabb az ipari forradalom elõtti idõkhöz
képest, ami a szárazföldi területek je-
lentõs részén nem teszi lehetõvé az éle-
tet, a hatodik tömeges kihalási esemény
folyamatai javarészt visszafordíthatat-
lanok.

Ez is lehet egy élet a bolygónkon,
ahogy Sir David levonta az általa látott
folyamatokból, és a legjobb elérhetõ tu-
dományos eredményekbõl a következte-
téseket. De a jogos és drámai kitekintés
után természetesen nem hagyja sötétben
a nézõt, hanem megoldási javaslatokat
is kínál:

 a meglévõ biodiverzitás széles körû
védelme, hogy a természet képes legyen
regenerálódni;

„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

Folytatása a 23. oldalon.



HÍRADÓ 23. oldal

A Nyugdíjas Klub hírei
A nyáron is igyekeztünk egészsé-

günkre vigyázni, ezért ritkábban talál-
koztunk. Augusztus közepén Magyar-
ország északi részét látogattuk meg.
Megcsodáltuk Mezõkövesd népi mûvé-
szetét, Edelény csodálatos kastélyát,
majd Aggteleken a cseppkõbarlangban
sétáltunk. Esti szállásunk ugyanebben a
községben volt, ahol a vacsora elfo-
gyasztása közben jót beszélgettünk.
Másnap tovább haladva Jósvafõn
voltunk, aztán Szinpetrin megcsodáltuk
a világ legnagyobb könyvét. A ma-
gángyûjteményben megismerhettük
az egyedül-
álló Guten-
berg könyv-
nyomtatásról
készített ki-
állítást. Óri-
ási, feledhe-
tetlen él-
ményben volt
r é s z ü n k .
Bélapátfalván
a cisztercita
Apátságot ke-
restük fel. Út-
ban hazafelé
Makláron a
Sthümer cso-
ko ládégyár
finomságait
kóstoltuk meg. 

Az augusztus 20-i ünnepségen szép
számmal megjelentünk.

Szeptember 5-re Cserkeszõlõre meg-
hirdetett nyugdíjas találkozó elmaradt,
ennek ellenére elutaztunk és a csodás
fürdõhelyen kitûnõ idõjárás volt, reme-
kül szórakoztunk.

Szeptember 10-én Godó Tibor pol-
gármester úr volt a vendégünk. Családias
légkörben beszélgettünk és a feltett
kérdésekre választ kaptunk. 

Szeptember 17-én Földi László
országgyûlési képviselõ úr meghívására
látogatást tehettünk az Országházban.
Ezen a napon a Gellért-hegyen levõ
Szikla-kápolnában is gyönyörködhet-
tünk. Ezen kívül elmentünk a Magyar
Kereskedelmi és Vendéglátóipari Mú-
zeumba, ahol a törteli gyökerekkel bíró
dr. Török Róbert fogadott minket nagy
szeretettel. Rengeteg látnivaló van, ott
egy egész napot el lehet tölteni. Ezután
megnéztük a Trianoni emlékmûvet. Ren-
geteg, csodás élménnyel gazdagodtunk. 

Szeptember 24-én úgy döntöttünk,

hogy megtartjuk a születés- és névna-
pokat, tekintettel arra, hogy a bizony-
talan helyzet miatt esetleg nem tudunk
találkozni. Ezen kívül végre gratulál-
hattunk a gyémántlakodalmát, azaz a 60.
házassági évfordulóját ünneplõ Király
Béla és felesége Tóth Mária tagtársunk-
nak.

Szeptember 26-án Balatonszárszón
községünk képviseletében, a középdön-
tõben Fehér László és Kocsis Ferenc

 a népességrobbanás tetõzésének
elõbbre hozása gazdasági-társadalmi-
oktatási programokkal, elõtérbe helyezve
az igazságosság szempontjait;

 az ipari halászat beszüntetése,
védett tengeri területek kialakítása;

 a fosszilis energiahordozók (szén,
kõolaj, földgáz) teljes körû kivezetése;

 az étkezési kultúránk megváltoz-
tatása, ami összekapcsolódik a föld-
használattal: egyszerûen nincs annyi
földterület a Földön, hogy ennyi ember
ilyen sok húst egyen;

 a felszabaduló területeket vissza
kell adnunk a természetnek, miközben
városainkban is sokkal nagyobb jelen-
létet biztosítunk neki.

Ezekkel a lépésekkel feloldhatjuk
azt az ellentmondást, ami soha nem látott
civilizációs fejlõdésünkbõl fakadt: újra
összhangban élhetünk a természettel,
annak részeként, egy kiszámítható ég-
hajlat alatt, megújuló földi erõforrá-
sokkal.

(Vígh Péter, egykori LIFE éghajlat-
politikai tanácsadó, az irodalom és
kultúratudományok doktora)

A film záró gondolataiból néhány:
„A folytatáshoz az intelligenciánál

többre lesz szükségünk: bölcsességre.”
„Ha vigyázunk a természetre, a

természet gondoskodni fog rólunk.”
„Nem a bolygónk, hanem a magunk

megmentésérõl van szó.”
„Az igazság az, hogy velünk vagy

nélkülünk, de a természet világa ‘újjá-
építi’ magát.”

/https://masfelfok.hu/2020/10/12/az-
edenkert-vege-david-attenborough-egy-
elet-a-bolygonkon-life-on-our-planet/ /

Sebõk Jánosné

Folytatás a 22. oldalról.

Folytatása a 24. oldalon.



24. oldal TÖRTELI

citera duóval szerepelt, az Országos
Nyugdíjas Ki-Mit-Tud-on. Tudásukkal
kiérdemelték, hogy a döntõben szerepel-
hetnek.

Október 1-jén megünnepeltük az
idõsek világnapját. Eljött közénk Földi
László országgyûlési képviselõ úr, Godó
Tibor polgármester úr, dr. Kolláth Ágnes
jegyzõ, Senkei Rita, a mûvelõdési ház
igazgatója. Czeróczki Ferencné alpolgár-
mester asszony családi elfoglaltsága
miatt nem tudott megjelenni. Finom
uzsonnát költöttünk el közösen, melyet
Rátóti László vendéglõ tulajdonostól
kaptunk igen kedvezõ áron, amit társaim
nevében is hálásan köszönök. A jó
hangulatról Tóth Gábor önkormányzati
képviselõ úr gondoskodott, amiért
szintén köszönetet mondok.

Tombolatárgyat kaptunk Molnárné
Rátóti Szilvia, Arti Pékség, Fajka József-
né Ibolya, Bakos Jánosné Ditte, Dávid
Tünde fodrász, Józsefné Kiss Szilvia

A Nyugdíjas Klub hírei...
Folytatás a 23. oldalról.

kozmetikus, Marticsek Margit zöldség-
kereskedõ, Mezei Ferenc virágkeres-
kedõ, Godó Tiborné Ági vegyeskeres-
kedõtõl, melyeket ezúton is köszönök.

Várunk mindenkit a csoportunkba,
aki szeretne csatlakozni hozzánk. 

Tisztelettel,
Ungvári Miklósné
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A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Kacagásra késztetõ. 12. Az ezrelék rövidítése. 13. Tibeti vallási vezetõ.
15. Meghatározott feladatra összeállított kisebb katonai egység. 17. Örömbe vegyülhet! 18.
Hálójával eltakar a pók. 20. Húzott. 22. Páratlan gyík! 23. Kozma …; dzsessz- és popénekesnõ.
24. Ázsiai „taxis”; riksahúzó. 25. Vállalat. 26. A Répce torkolata! 27. Drámai mû elején:
bevezetés, elõjáték, elõhang. 30. Ahány ház, annyi … (közmondás). 32. Magas szárú, fürtös
lila virágzatú erdei növény. 34. Hottentották és busmanok lakta afrikai száraz terület. 36. Az
irídium vegyjele. 37. A -tat képzõpárja. 39. Piaci kiskereskedõ. 40. Durva gyapjúszövetbõl
varrt népi (férfi) kabát. 42. A végén elfut! 43. … és holdvilág; Szerb Antal regénye. 44.
Veszteglésre késztet. 45. Kötelezettség miatt súlyként ránehezedõ dolog, körülmény. 47.
Erõlködve lélegzõ, lihegõ. 49. Agyagmûves. 51. Rohamrendõrök használta speciális (kör alakú)
alakzat. 53. Dunyhát ledob magáról.

FÜGGÕLEGES: 1. La Rochefoucauld 17. századi francia szerzõ egyik aforizmája; az
elsõ rész. 2. E közeli. 3. Kossuth-díjas festõ, grafikus, a Nemzet Mûvésze (Arnold, 1929-
2015). 4. Acélt hõkezeléssel keményebbé, ellenállóbbá tevõ. 5. … 69; skót whisky márkája.
6. Kimegy a divatból. 7. Alkotórészeire oszlás. 8. Rövid morzejel. 9. Autóval gázol. 10.
Tölténytartó (például géppisztolyhoz). 11. Az illetõ hátához. 14. La Rochefoucauld
aforizmájának második, befejezõ része. 16. Dohányzóeszköz cigarettához. 19. Felületet
hosszúkás csíkokkal mintáz. 21. Afrikai ország, fõvárosa Niamey. 24. Magic Johnson sportját
ûzi. 25. Kiejtett kétjegyû betûnk. 28. Az emeleti ablakból akadálytalanul nézheti. 29. Megjátssza
a Csekonits bárót! 31. Az október rövidítése. 33. Fogócska, tájszóval. 35. Pecsenye, gye-
rekszóval. 38. Fejér megyei „filmközség”. 41. Szerelemisten az ókori görögöknél. 43. Kutya
hangját utánozza. 44. Kopva fogyó. 46. Kozmoszbeli. 48. Ben …; William Wyler filmeposza
(1959). 50. Ebben a huszonnégy órában. 52. Süti páros betûi.

JÓ OK

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

Hozzávalók: 1 bögre olvasztott vaj vagy
margarin (kb. 15 dkg), 1 bögre cukor, 5
tojás, 2 bögre liszt, 2 teáskanál sütõpor,
fél bögre darabolt dió, fél bögre darabolt
aszalt vagy kandírozott gyümölcs, fél
bögre darabolt étcsokoládé (háromne-
gyed táblányi), 2 teáskanál rum aroma
(lehet több is), 2 evõkanál liszt.
Elkészítése:
 A vajat megolvasztjuk, majd egy tálban

összekeverjük a cukorral.
 Egy másik tálba beletesszük a diót, az

aszalt gyümölcsöt, a csokoládét, meglo-
csoljuk rummal és összekeverjük. Majd
két evõkanál liszttel is megszórjuk a
masszát, és újra átkeverjük.

 Ezután a cukros vajjal felverjük a
tojásokat, majd hozzákeverjük a lisztet
és a sütõport.
 A diós-csokis gyümölcsöt hozzá-

forgatjuk a tésztához, majd az egészet
elosztjuk két kivajazott õzgerincfor-
mába.
 Elõmelegített sütõbe tesszük õket és

kb. 35-40 perc alatt készre sütjük.
Tûpróbát végzünk.
(Készülõdjünk, hamarosan aktuális
finomság lesz.)
Jó étvágyat!

RÉGI SÜTEMÉNYEK

NYOMÁBAN...

Bögrés gyümölcskenyér
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